Ano XXX    |   Edição 1723   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Setembro de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BOTUPREV

GERÊNCIA DE BENEFÍCIOS

“APOSENTA O SERVIDOR QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 091, de 17 de setembro de 2021, concede aposentadoria
voluntária por tempo de contribuição ao servidor HENRIQUE FIRMINO DI
CREDDO FILHO de acordo com o artigo 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005 e artigo 198 da Lei Complementar Municipal nº 1.231/2017.

Botucatu, 17 de setembro de 2021.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

“APOSENTA A SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 092, de 17 de setembro de 2021, concede aposentadoria
voluntária de professor por Tempo de Contribuição à servidora NANCI DO
NASCIMENTO RAMALHO, de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea
“a”, c.c. § 5º, da Constituição Federal e artigos 40 e 41 da Lei Complementar
Municipal nº 1.231/2017.

Botucatu, 17 de setembro de 2021.

Walner Clayton Rodrigues
Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda

Gerente de Benefícios do BOTUPREV

“APOSENTA A SERVIDORA QUE ESPECIFICA”

Portaria nº 093, de 17 de setembro de 2021, concede aposentadoria
voluntária por Tempo de Contribuição à servidora VIRGINIA MACHADO de
acordo com o artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da Constituição Federal e
artigo 40 da Lei Complementar Municipal nº 1.231/2017.

Botucatu, 17 de setembro de 2021.

Walner Clayton Rodrigues

Superintendente do BOTUPREV

Emerson Miranda
Gerente de Benefícios do BOTUPREV

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 6.220
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa do vereador Izaias Branco da Silva Colino)

" Denomina de ‘Claudio Ricardo Zanotto’ a ‘Rua 18’ do loteamento Vida Nova
Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “CLAUDIO RICARDO ZANOTTO” a “Rua 18” do
loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, com início na
Rua Nuncio Barbin e término na Rua Luiza Buson Micheletto.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.221
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Jamila Cury Dorini)

"Denomina de ‘Lucinda Ribeiro Coutinho’ a ‘Rua 11’ localizada no loteamento
Vida Nova Botucatu”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “LUCINDA RIBEIRO COUTINHO” a “Rua 11”, do
loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, com início na
Rua Bazilio Brandolise e término na Rua José Manoel Inácio, ambas do
mesmo loteamento.

Ano XXX    |   Edição 1723   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Setembro de 2021                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.222
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Jamila Cury Dorini)

"Denomina de ‘Antonio Barbosa’ as ‘Avenidas 01 e 02’ localizadas no
loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Junior”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam denominadas de “ANTONIO BARBOSA” as “Avenidas 01 e 02”,
localizadas no loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior,
com início na Rua Bazilio Brandolise, bem como todo e qualquer
prolongamento delas oriundos.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de
2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.223
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa da vereadora Alessandra Lucchesi de Oliveira)

"Denomina de ‘Roque Fernandes Henrique’ a ‘Rua 09’ localizada no
loteamento Bem-Te-Vi II”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “ROQUE FERNANDES HENRIQUE” a “Rua 09”
do Residencial Bem-Te-Vi II, com início na Rua Tereza Barduco da Silva e
término na Avenida Dorothi Adelina José Bronzato.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.224
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa do vereador André Rogério Barbosa)

"Denomina de ‘Oswaldo Amorim Rodrigues’ a ‘Rua 12’ localizada no
loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “OSWALDO AMORIM RODRIGUES” a “Rua 12”,
localizada no loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior,
com início na Rua Bazilio Brandolise e término na Rua José Manoel Inácio.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.225
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa do vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira)

Ano XXX    |   Edição 1723   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Setembro de 2021                                                        3

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

"Denomina de ‘Esther Polo Sartor’ a ‘Alameda das Bauhínias” do loteamento
Parque das Cascatas”.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “ESTHER POLO SARTOR” a Alameda das
Bauhínias do loteamento Parque das Cascatas, com início na Alameda
Antônio Sartor e término na Alameda das Grevilleas.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

LEI Nº 6.226
de 22 de dezembro de 2020.

 (Projeto de Lei de iniciativa do vereador Izaias Branco da Silva Colino)

"Denomina de ‘Gabriel Borges Teofilo’ a ‘Rua 27’ do loteamento Vida Nova
Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior.”

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de “GABRIEL BORGES TEOFILO” a “Rua 27” do
loteamento Vida Nova Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, com início na
Rua Francisco Feliciano da Luz, bem como todo e qualquer prolongamento
dela oriundo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 22 de dezembro de 2020.

Mário Eduardo Pardini Affonseca
Prefeito Municipal

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente em 22 de dezembro de

2020 – 165º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Antonio Marcos Camillo

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente
Governo

Inscrição Razão Social Tipo Serv. Competência (Mês)

456863 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA BUENO JUNIOR ME Prestado 2, 6 e 11/2017

459218 POLYPROMO.COM LTDA Prestado 3, 4, 5, 6 e 12/2017

40886 FERNANDES & SOUZA BOTUCATU LTDA EPP Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

455625 EMERSON ALVES DE PROENÇA ME Prestado 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12/2017

41084 EMPREITEIRA RESIPLAN LTDA Prestado 11/2017

461824 SILVA INTERMEDIAÇAO E CORRETORA LTDA Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

453899 VIA HONEY EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES

EIRELI
Prestado 12/2017

456600  PAULO VINICIUS DIAS VOLPATO ME Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12/2017

460101 SILMAG MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA ME Prestado 2, 4 e 5/2017

451396 SAVE TIME IDIOMAS LTDA ME Prestado 2, 3, 7, 9 e 10/2017

46797 SOLMA PROCESSOS TECNICOS LTDA EPP Prestado 1, 2, 3, 4 e 7/2017

459819 JACOIA & JACOIA REPRESENTACOES LTDA ME Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

453133 BOTUPLAN IMOBILIARIA & INCORPORADORA  EIRELI Prestado 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11 e 12/2017

458971 ODENEY APARECIDO PEREIRA ME Prestado 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11 e 12/2017

458962 ADILSON CAETANO DA SILVA BOTUCATU ME Prestado 1, 2, 3, 4, 7, 8, 11 e 12/2017

453756 PAPOULA 89 ENTRETENIMENTO LTDA Prestado 3 e 7/2017

453226 LUQUE COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO

TRABALHO LTDA
Prestado 5, 6, 9, 10 e 11/2017

456451 CRISTIANE MIRANDA REPRESENTAÇÃO E COMERCIO LTDA

ME
Prestado 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 e 12/2017.

468079 FERREIRA E MORELLO COMERCIO E REPR DE EMBALAGENS

LTDA EPP
Prestado 8, 9, 10, 11 e 12/2017

457898 BUCALAM VEICULOS ESPECIAIS EIRELI Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7/2017

454857 SAMIR ABDALLAH & CIA LTDA Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

450189 SCAPOL SERV ADMINIST CORRETAGEM SEG LTDA Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

454684 BJP BARROS ASSESSORIA PECUARIA Prestado 8, 9, 11 e 12/2017

459111 NOLIVEL VEICULOS PECAS E SERVICOS LTDA Prestado 1/2017

456509 LAR NOVO HORIZONTE CASA DE REPOUSO LTDA Prestado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

457883 TALITA RIVANIA DE FATIMA PIRES ME Prestado 1, 2, 3, 4 e 5/2017

49374 STJ VIAGENS E TURISMO LTDA EPP Prestado 1, 3, 5, 6, 9 e 10/2017

452175 TECNOLOGIA BANCARIA S/A Prestado 1 e 4/2017

32594 DURATEX S/A Tomado 2/2017

460544 COSMOPOLITAN VITAL BRASIL EMPREENDIMENTO

IMOBILIARIO SPE LTDA
Tomado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11 e 12/2017

460534 ULTRACENTER SIST DE RECUP DE CRED E CONTACT

CENTER LTDA ME
Tomado 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11/2017

453687 JOSE LUCIANO APARECIDO ZORZELLA BOTUCATU Prestado 12/2017

A Seção de ISS vem através deste informar que às seguintes Inscrições possuem débitos em aberto, relativos ao

exercício 2017, decorrentes de fechamento de Livro Fiscal do período e  apurados no processo n° 20635/2021.

Concedemos prazo de 15 dias para que os interessados compareçam à Seção de Dívida Ativa para regularizar as

pendências descritas, após o refrido prazo, serão encaminhados para cobrança executiva.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENDÊNCIA TRIBUTÁRIA

Ano XXX    |   Edição 1723   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Setembro de 2021                                                        4

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Ano XXX    |   Edição 1723   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sábado, 18 de Setembro de 2021                                                        5

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Vereador RODRIGO RODRIGUES, Presidente da Câmara Municipal, em
atendimento ao contido no Requerimento 684/2021, de autoria dos
vereadores Silvio, Palhinha, Alessandra Luchesi e Érika da Liga do Bem,
convoca AUDIÊNCIA PÚBLICA com a finalidade de debater sobre Setembro
Amarelo: “Reflexão sobre ações e novas propostas”, no dia 28 de setembro
de 2021 (terça-feira), às 19 horas na Sede do Poder Legislativo - Praça
Com. Emílio Peduti, 112 – Centro – Botucatu.
A audiência será presencial, assegurada também a participação de
maneira remota.

	_Hlk45198963
	_Hlk12516464
	_Hlk35940713

		2021-09-17T16:43:21-0300